Ifd.
Nr.

10.

11.

12.

Als Prifingenieure fur Standsicherheit in Bayern sind anerkannt:

Name, Vorname
Titel

Herr
Rainer Albrecht
Dipl.-Ing.

Herr
Markus Aldejohann
Dr.-Ing.

Herr
Thomas Ammer
Dipl.-Ing. (Univ.)

Herr
Andreas Bauer
Dipl.-Ing. Univ.

Herr
Bernhard Behringer
Dr.-Ing.

Herr

Markus Bernhard
Dipl.-Ing. Univ.
Herr

Richard Buba
Dr.-Ing.

Herr

Michael Buchner
M. Sc. (SFI)

Herr

Thomas Bulenda
Prof. Dr.-Ing.
Herr

Hans Peter Bulicek
Prof. Dr.-Ing.
Herr

Norbert Burger
Dr.-Ing.

Herr
René Conchon
Prof. Dr.-Ing.

- Stand: 07.05.2024 -

Anschrift
Telefon
E-Mail

Schirerstraf3e 3
97080 Wirzburg
0931/35 32 66-0
albrecht@ibalb.de

HintermayrstralRe 28

90409 Nirnberg

0911/24 46 75-0
mail.nuernberg@ruffert-ingenieure.de

Perkamer Straf3e 1
94315 Straubing
09421/55 07-0
ta@ib-ammer.de

Sonntagshornstralie 4
83278 Traunstein

0861/9 88 88 27
bauer@Haumann-Fuchs.de

Bavariaring 24

80336 Muinchen

089/15 94 19-0
drbb@behringer-ingenieure.de

Heilig-Kreuz-Str. 24
86152 Augsburg
0821/45 50 52-0
info@sv-bernhard.de

Ridlerstrafl3e 33

80339 Miinchen

089/54 26 08-56
rbuba@garske-partner.de

Bischof-von-Henle-StralRe 2
93051 Regensburg

0941 / 64 64 485-431
michael.buchner@zme-i.de

Paul-Gerhard-Allee 52
81245 Miinchen

089/8 96 96-0
thomas.bulenda@fsmuc.com

Am Schanzl 10
94032 Passau
0851/92 94 94
info@bulicek.de

Neidenburger StralRe 6a

84030 Landshut

0871/9 73 93-0
norbert.burger@bbi-ingenieure.de

Wielandstral3e 15

90419 Nirnberg

0911 815 46-0
pruefung.conchon@ing2.de

Fachrichtung

Massivbau

Massivbau

Massivbau

Massivbau

Holzbau

Metallbau

Holzbau

Massivbau

Metallbau

Holzbau

Metallbau

Massivbau

Holzbau

Massivbau

(8 6 Abs. 4 PrifVBau)

Anerkennung

Geltungsdauer

21.02.2027

20.12.2044

29.05.2033

23.11.2032

13.01.2025

03.05.2031

27.04.2042

01.10.2054

30.12.2033

27.12.2031

30.08.2035

25.01.2037



Ifd.
Nr.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

Name, Vorname
Titel

Herr
Martin Dankesreiter
Dipl.-Ing.

Herr
Wolfgang Demuth
Dipl.-Ing. Univ.

Herr
Christian Eberhard
Dipl.-Ing.

Herr
Karl-Heinz Ehret
Prof. Dr.-Ing.

Herr
Jurgen Feix
Univ.-Prof. Dr.-Ing.

Herr
Rudolf Findei
Dr.-Ing.

Herr

Oliver Fischer
Univ.-Prof. Dr.-Ing. Dipl.-
Wirtsch.-Ing.

Herr
Thomas Fritsche
Prof. Dr.-Ing.

Herr
Georg Frihe
Dr.-Ing.

Herr
Maximilian Fuchs
Dr.-Ing. Dipl.-Wirtsch.-Ing.

Herr
Erhard Garske
Dr.-Ing.

Herr
Peter Gebhard
Prof. Dr.-Ing.

Herr
Claus Goralski
Dr.-Ing.

- Stand: 07.05.2024 -

Anschrift
Telefon
E-Mail

HochstralRe 171b
85757 Karlsfeld
08131/5 93 98-0
dankesreiter@bd-ing.de

Maximilianstraf3e 7
86150 Augsburg
0821/45 53 34-0
info@ib-demuth.de

Heinrich-Heine-StralRe 1
80686 Miinchen
089/58909230
mail@eberhard.cc

HolzstraRe 35
80469 Miinchen
089/26 02 40 42
ehret@prof-ehret.de

Nymphenburger Stral3e 5
80335 Miinchen

089/55 89 22-600
juergen.feix@feix-ing.de

Ingolstadter Stral3e 20

80807 Miinchen
089/35090461
rudolf.findeiss@ssp-muc.com

Gunzenlehstralle 22-24
80689 Miinchen
089/54 61 50-77

oliver.fischer@buechting-streit.de

Westlicher Stadtgraben 30b
94469 Deggendorf
0991/37 21 27-0

thomas.fritsche @fritsche-ingenieure.de

Leonrodstrale 52
80636 Miinchen
089/278255-0
fruehe@hrf-ing.de

Sonntagshornstralie 4

83278 Traunstein

0861/9 88 88-0
mfuchs@Haumann-Fuchs.de

Ridlerstrafl3e 33

80339 Miinchen

089/54 26 08-0
egarske@garske-partner.de

Nelkenstralle 3
85598 Baldham
08106/89 92 84
pgebhard@t-online.de

Kirchplatz 5

82049 Pullach i. Isartal
089 7441980
goralski@hgp-ing.de

Fachrichtung

Massivbau

Massivbau

Massivbau

Massivbau

Massivbau

Metallbau

Massivbau

Massivbau

Massivbau

Massivbau

Massivbau

Massivbau

Metallbau

Massivbau

Massivbau
Metallbau

(8 6 Abs. 4 PriifVBau)
Anerkennung

Geltungsdauer

01.09.2031

24.07.2030

29.05.2036

17.07.2027

17.06.2031

01.04.2042

02.12.2033

12.08.2038

20.03.2046

18.01.2049

28.02.2026

07.01.2029

01.10.2043



- Stand: 07.05.2024 - (8 6 Abs. 4 PrufvBau)

Ifd. | Name, Vorname Anschrift Anerkennung
Nr. | Titel Telefon
E-Mail Fachrichtung Geltungsdauer
26. | Herr Geisenhausener StralRe 11la Massivbau 06.09.2027
Carl-Alexander Graubner 81379 Miinchen
Prof. Dr.-Ing. 089/14 34 06 38-0
graubner.alexander@bung-pb.de
27. | Herr Geisenhausener StralRe 11la Massivbau 12.01.2035
Rainer Grimm 81379 Miinchen
Dr.-Ing. 089 14340638-0
grimm.rainer@bung-pb.de
28. | Herr Balanstraf3e 73, Haus 21a Metallbau 23.01.2046
Andreas Hacker 81541 Miinchen
Dipl.-Ing. Univ. 01511 738 40 07
andreas.hacker@kb-muc.de
29. | Herr Erika-Mann-Straf3e 63 Massivbau 30.12.2042
Gregor Hammelehle 80636 Miinchen
Dr.-Ing. 089/99 01 62-0
gregor.nammelehle@zm-i.de
30. | Herr Erika-Mann-Stralle 63 Massivbau 19.12.2035
Markus Hennecke 80636 Miinchen
Dr.-Ing. 089/99 01 62-0
markus.hennecke@zm-i.de
31. | Herr Nordostpark 25 Metallbau 20.02.2038
Alexander Hentschel 90411 Nirnberg
Dr.-Ing. 0911/2 0537 73
ahentschel@tragraum.de
32. | Herr Westlicher Stadtgraben 30b Massivbau 09.01.2050
Stefan Hentschinski 94469 Deggendorf
Dipl.-Ing. Univ. 0991/372127-18
stefan.hentschinski@fritsche-ingenieure.de
33. | Herr Bussardstral3e 8 Massivbau 14.03.2029
Robert Hertle 82166 Grafelfing Metallbau
Prof. Dr.-Ing. 089/89 80 67-0
robert.hertle@hertle-ingenieure.de
34. | Herr GunzenlehstraBe 22 Massivbau 13.02.2039
Andreas Jéhring 80689 Miinchen
Dr.-Ing 089/54 61 50-28
andreas.jaehring@buechting-streit.de
35. | Herr Schlossberg 4e Massivbau 07.06.2042
Stefan Kempf 63739 Aschaffenburg
Dr.-Ing. 06021/4 56 01-0
kempf@wokeho.de
36. | Herr An den Stadeln 3 Massivbau 20.02.2029
Rupert Kneidl 92637 Weiden i.d.OPf. Holzbau
Prof. Dr.-Ing. 0961/3 81 59-0
r.kneidl@schroeter-kneidl.de
37. | Herr Ernst-Schneider-Weg 10 Massivbau 24.10.2052
Johannes Kreutz 85764 OberschleiRheim
Dr.-Ing. 089/3157 7991
info@k-hoch-3.net
38. | Herr Erika-Mann-Straf3e 63 Massivbau 27.04.2045
Peter Lenz 80636 Miinchen
Dr.-Ing. 089 990162-140

peter.lenz@zm-i.de



- Stand: 07.05.2024 - (8 6 Abs. 4 PrufvBau)

Ifd. | Name, Vorname Anschrift Anerkennung
Nr. | Titel Telefon
E-Mail Fachrichtung Geltungsdauer
39. | Herr Gunzenlehstralle 22-24 Massivbau 15.05.2045
Jan Lingemann 80689 Miinchen
Dr.-Ing. 089/54615038
jan.lingemann@buechting-streit.de
40. | Herr Metzstral3e 20 Metallbau 03.02.2037
Martin Mensinger 81667 Mlnchen
Univ.-Prof. Dr.-Ing. Dipl. Wirt.- 089/288 587 80
Ing. mensinger@mensinger-stadler.de
41. | Herr Erika-Mann-Stral3e 63 Massivbau 15.12.2037
André Mller 80636 Miinchen Metallbau
Dr.-Ing 089/99 01 62-0
andre.mueller@zm-i.de
42. | Herr Bahnhofplatz 1 Massivbau 26.04.2033
Norbert Nieder 87435 Kempten
Dipl.-Ing. 0831/5 21 56-0
nieder@kb-ke.de
43. | Herr Bischof-von-Henle-StralRe 2 Massivbau 06.09.2041
Wolfgang Niedermeier 93051 Regensburg
Dipl.-Ing. 0941/6464485-0
wolfgang.niedermeier@zm-i.de
44. | Herr Saaléckerstrale 8 Massivbau 17.06.2033
Balthasar Novak 63801 Kleinostheim
Prof. Dr.-Ing. 06027/5 04-0
novak@schoemig-plan.de
45. | Herr Neutorgraben 15 Massivbau 18.02.2030
Dietrich Oehmke 90419 Nirnberg Metallbau
Dipl.-Ing. Univ. 0911/3 93 08-0
dietrich.oehmke@oehmke-herbert.de
46. | Herr Paul-Gerhardt-Allee 52 Holzbau 05.01.2038
Johann Pravida 81245 Miunchen
Prof. Dr.-Ing. 089/89 69 6-0
johann.pravida@fsmuc.com
47. | Herr Viktor-Frankl-Stral3e 9 Massivbau 29.09.2031
Gerald Puhla 86916 Kaufering
Dipl.-Ing. (Univ.) 08191/65 71 25-0
gerald.puhla@puhla.de
48. | Herr Hainstral3e 41 Holzbau 28.09.2047
Michael Putz 96047 Bamberg
Dipl.-Ing. Univ. 0951/700 22 77
mputz@tragraum.de
49. | Herr Leonrodstral3e 52 Massivbau 01.07.2038
Markus Rapolder 80636 Miinchen
Dr.-Ing. 089/27 82 55-0
info@hrf-ing.de
50. | Herr SlidendstralRe 60 Massivbau 01.08.2029
Martin Rausch 82110 Germering
Dr.-Ing. 089/3 06 68 81-0
office@tragwerker.de
51. | Herr Dachauerstralle 28 Massivbau 05.06.2036
Martin Rudolph 80335 Miinchen
Dr.-Ing. 089/244 17 54 60

mr@dr-muc.de



- Stand: 07.05.2024 - (8 6 Abs. 4 PrufvBau)

Ifd. | Name, Vorname Anschrift Anerkennung
Nr. | Titel Telefon
E-Mail Fachrichtung Geltungsdauer
52. | Herr Englschalkinger StralRe 14 Massivbau 22.09.2041
Detleff Schermer 81925 Miinchen
Prof. Dr.-Ing. 089/13 92 83 36-0
pruefung-schermer@bauart-ingenieure.de
53. | Herr Nymphenburger Stral3e 5 Massivbau 22.02.2042
Ralf Schneider 80335 Miinchen
Dr.-Ing. 089/55 89 22-602
ralf.schneider@feix-ing.de
54. | Herr Anton-Béck-StralRe 27 Massivbau 06.05.2026
Ulrich Scholz 81249 Minchen
Dr.-Ing. 089/82 91 42-0
scholz@isp-m.de
55. | Frau SaalackerstralBe 8 Metallbau 05.08.2026
Ulrike Schémig 63801 Kleinostheim
Dipl.-Ing. 06027/5 04-0
info@schoemig-plan.de
56. | Herr Hirthstrae 2 Metallbau 17.12.2024
Hermann Schulte 85540 Haar
Prof. Dipl.-Ing. 089/82 08 71 42
ha.schulte @t-online.de
57. | Herr An der Stadtmauer 13 Metallbau 17.06.2029
Karl Georg Schiitz 87435 Kempten (Allgau) Holzbau
Prof. Dr.-Ing. habil. 0831/5 21 97-0
info@drschuetz-ingenieure.de
58. | Herr Machtlfinger Stral3e 5-7 Massivbau 13.02.2038
Christian Seiler 81379 Munchen
Prof. Dr.-Ing. 089/41 07 37-700
cseiler@grassl-ing.de
59. | Herr Dr.-Emil-Brichta-Stral3e 5 Massivbau 13.07.2046
Siegfried Seipelt 94036 Passau
Dipl.-Ing. 08593/467 99 81
seipelt@pgs-engineering.de
60. | Herr Pestalozzistr. 2 Massivbau 27.05.2028
Peter Sirowatka 94327 Bogen
Dipl.-Ing. 09422/40 35 33-0
info@ibs-bogen.de
61. | Herr Lochhamer Schlag 12 Massivbau 04.12.2036
Markus Staller 82166 Grafelfing
Dr.-Ing. 089/89 80 71-0
mstaller@suess-staller-schmitt.de
62. | Herr Paul-Gerhard-Allee 52 Massivbau 17.04.2032
Konrad Steger 81245 Minchen
Dipl.-Ing. 089/8 96 96-0
konrad.steger@fsmuc.com
63. | Herr Erika-Mann-Str. 63 Massivbau 11.12.2044
Christian Stettner 80636 Minchen
Dr.-Ing. 089/99 01 62-0
christian.stettner@zm-i.de
64. | Herr Paul-Gerhardt-Allee 52 Massivbau 21.03.2042
Florian Willkomm 81245 Minchen
Dipl.-Ing. 089/89696-0

florian.willkomm@fsmuc.com



Ifd.
Nr.

65.

66.

67.

68.

69.

Name, Vorname
Titel

Herr
Daniel Wingenfeld
Dr.-Ing.

Herr
Stefan Winter
Univ.-Prof. Dr-Ing.

Herr
Stefan Wolfrum
Dipl.-Ing. (Univ.)

Herr
Thomas Wombacher
Dipl.-Ing.

Herr
Christian Zehetner
Dipl.-Ing.

- Stand: 07.05.2024 -

Anschrift
Telefon
E-Mail

Machtlfinger Stral3e 5-7
81379 Minchen

089/410 737-718
dwingenfeld@grassl-ing.de

Englschalkinger Str. 14
81925 Miinchen

089/13 92 83 36-0
info@bauart-konstruktion.de

Volbehrstralle 11 d

90491 Nirnberg

0911/54 42 89-0
stefan.wolfrum@ibwolfrum.de

BiichelbergstralRe 38
63808 Haibach
06021/6399-0

Thomas.Wombacher@Hock-Ingenieure.de

Anton-Bock-StralRe 27
81249 Miinchen

089 829142-219
Zehetner@isp-m.de

Fachrichtung

Massivbau

Holzbau

Massivbau

Massivbau

Massivbau

(8 6 Abs. 4 PriifVBau)
Anerkennung

Geltungsdauer

21.06.2052

22.12.2029

15.02.2036

09.04.2029

18.04.2034



